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Anu Salo

– Urjala on hyvä kunta. Tämä on 
paras kunta meille urjalalaisille. 
Se on puolustamisen arvoinen, ja 
paras puolustaja olemme me itse.

Valtuuston tuore puheenjoh-
taja Kari Järvinen, (sd.), mu-
kailee jalkaväenkenraali Adolf 
Ehrnroothin kuuluisia sanoja tii-
vistäessään, mitä Urjala hänel-
le merkitsee. Kotikunnan etu ja 
elinvoima, itsenäisyys ja talous 
ovat vaalimisen arvoisia asioita. 
Ne näkyivät jo Järvisen kunta-
vaaliteemoissa.

– On tärkeää, että saamme it-
se päättää asioistamme. Vielä vii-
me vuonna ajattelin, että olemme 
kauheassa tilanteessa kertynei-
den alijäämien kanssa, Järvinen 
myöntää.

KUN keinot talouden äkkijarru-
tuksen myötä löytyivät ja viivan 
alle jäi lopulta jopa 2,2 miljoo-
naa euroa puskurirahaa, huoli 

väistyi hetkeksi, mutta ei pois-
tunut. Kunnan talouden kanssa 
tulee Järvisen mukaan edelleen 
olla tarkkana, sillä puskurille 
löytyy kyllä käyttöä.

Työllisyyden hoidon siirryt-
tyä kunnille edessä on kokonaan 
uusi selätettävä, jonka kustan-
nukset voivat olla mittaluokkaa 
1,5 miljoonaa euroa.

– Tämän pitäisi olla kaikille 
valtuutetuille iso, todella merkit-
tävä asia, että mitä voimme sille 
tehdä, Järvinen sanoo.

Urjala-lisänä markkinoi-
tu työllistämisen palkkatuki on 
jo luotu. Järvinen haluaisi, että 
kunnalla olisi lisäksi tarjota val-
miina iso tontti suuremmankin 
työnantajan nopeaan tarpeeseen. 
Sellaista ei nyt ole.

– Kolkan alueella tontit ovat 
aika pieniä. Eikä yhtäkään ole 
myyty, vaikka satsaus ja odotuk-
set olivat niin suuret.

''PARASTA mitä voisi tapahtua?'' 

on toiveajattelua salliva kysy-
myksenasettelu. Järvisen vastaus 
on saada kuntaan laakista useam-
man sadan ihmisen työllistäjä.

– Seuraavana kysymyksenä 
tulisi, olisiko meillä tarjota sel-
laiselle yritykselle riittävästi työ-
voimaa omasta takaa.

Jotta kuntaan ylipäätään saa-
taisiin muuttamaan väkeä työn 
perässä, tulisi pohtia myös vero-
tuksen tasoa, valtuuston puheen-
johtaja lisää päättäjien asialistal-
le. Urjala on tällä hetkellä kova 
verottaja.

JÄRVINEN kertoo pohtineensa 
osaltaan myös kunnan markki-
nointia ja keinoja, joilla tuloksia-
kin tulisi. Tonttitarjonta ja hyvät 
yhteydet, niistä kannattaa tietys-
ti pitää aina ääntä, mutta miten 
erottua muista?

– Kukaan ei ole sellainen 
MacGyver, joka pystyisi yk-
sin ratkaisemaan asioita, vaikka 
meillä on täällä paljon hyvää. On 

”Urjalan 
talous on 
pidettävä 
kunnossa”
Kari Järvinen aikoo olla olla valtuuston 
puheenjohtajana asiallinen mutta rento

Suomessa vallitsee 
puolen kansan 
demokratia

Pasi Salo

KEVÄÄN kuntavaalien äänestys-
prosentti oli 54,2 ja aluevaalien 
51,7. Tilastokeskus tiedotti kesä-
kuussa, että molemmissa vaaleis-
sa ahkerimmin äänestivät hyvä-
tuloiset, koulutetut ja eläkeläiset.

Kun puhutaan äänestäjien iäs-
tä, aktiivisimpia olivat 71-vuo-
tiaat. 21-vuotiaista miehistä 
uurnalla kävi vain joka neljäs. 
Naiset äänestivät jonkin verran 
miehiä ahkerammin.

Ylimpään tuloviidennekseen 
kuuluvista henkilöistä äänesti 
kaksi kolmesta. Alimmassa tulo-
ryhmässä äänestysaktiivisuus jäi 
alle 40 prosentin.

Koulutetut äänestivät aktiivi-
sesti. Ylemmän korkeakoulutut-
kinnon suorittaneiden äänestys-
prosentti oli kuntavaaleissa 42,7 
prosenttiyksikköä korkeampi 
kuin pelkän perusasteen suorit-
taneiden. Aluevaaleissa eroa oli 
peräti 44 prosenttiyksikköä.

KUN demokratian toteutumis-
ta Suomessa rohkenee epäillä, 
ensimmäinen vastaväite on, et-
tä äänestysvelvollisuus ei kuulu 
demokratiaan, koska äänestämät-
tä jättäminenkin voi olla kannan-
otto. 

Jos näin on, miksi köyhät, 
kouluttamattomat ja nuoret ei-
vät halua vaikuttaa siihen, miten 
maamme, kuntiemme ja hyvin-
vointialueidemme asioita hoide-
taan? Luulisi, että asia olisi täs-
mälleen päinvastoin.

Äänestämisen vapautta perus-
tellaan mielellään myös huonoil-
la esimerkeillä. Äänestäminen on 
usein kansalaisvelvollisuus dik-
tatuureissa, ja sitä se oli mones-
sa entisessä sosialistimaassakin. 
2020-luvun Suomessa ja 1970-lu-
vun Romaniassa on kuitenkin se 
ratkaiseva ero, että nyky-Suo-
messa on tarjolla toisistaan sel-
västi eroavia vaihtoehtoja.

Äänestysvelvollisuutta kar-
sastavat eivät myöskään mielel-
lään muista, että äänestäminen 
on tänä päivänäkin kansalaisvel-
vollisuus muun muassa Belgias-
sa ja Australiassa. Niissä äänes-
tämättä jättämisestä ropsahtaa 
sakko. Australian vuoden 2022 
parlamenttivaaleissa äänestys-
prosentti oli laskussa mutta 89,8.

KUN Suomessa puhutaan tuloero-
jen tai osattomuuden kasvusta, 
syyksi ei juuri koskaan mainita 
alhaista äänestysprosenttia. 

Miksi ei? Olisiko sen korjaa-
minen liian helppoa?

Vuoden 2025 kuntavaaleissa 
annettiin 2 458 537 ääntä. Austra-
lian äänestysprosentilla äänimää-
rä olisi ollut noin neljä miljoonaa. 

Mitenköhän 1,5 miljoonaa 
lisä-ääntä olisi vaikuttanut vaali-
en tulokseen ja maahamme?

No, Suomessa asuu toki maa-
ilman onnellisin kansa. Tai ehkä 
kyselyihin ja tutkimuksiin osal-
listuvat eniten ne samat, jotka 
äänestävät.
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Anu Salo

kaunis luonto, jokaiselle tilaa olla 
ja elää, suht hyvät palvelut ja sel-
lainen henki, joka kannustaa te-
kemään parhaansa. Ja tietysti to-
ri, Järvinen lisää.

Vilkas tori markkinoi jo itse it-
seään. Se on kunnan imagon kan-
nalta laajalti tunnettu ilmiö, josta 
puhutaan aina hyvällä. Mökkiläi-
set ja kesävieraat vievät viestiä 
edelleen.

KUNNAN taloutta haastavat par-
haillaan isot investoinnit vesi-
huoltoon, mutta vesitornin kor-
jaus on jo välttämätön tehtävä. 
Demarien ryhmä teki lisäksi val-
tuustoaloitteen uuden Kolunkul-
man vedenottamon toteuttamista. 
Valtatien läheisyydessä sijaitse-
van yhden ja ainoan ottamon va-
rassa oleminen on Järvisen mu-
kaan kohtuuton riski.

– Yksi vakavampi rekkaonnet-
tomuus valtatiellä, hän maalailee 
Harjutien ottamon sijaintiin viita-
ten.

Yleisemmällä tasolla uusi pu-
heenjohtaja pitää tärkeänä kunnan 
tasapuolista kehittämistä. Kylillä 
on itseoikeutetusti lupa odottaa, 
että jotakin tulee verorahojen vas-
tineeksi muuallekin kuin Laukee-
laan taikka Nuutajärvelle.

– Tasapuolisuus on tärkeä asia. 
Toki siinä järjestyksessä, mikä en-
sin on välttämätöntä. On myös 
tärkeää pitää kunnossa sitä, mitä 
meillä täällä jo on, kuten uimaran-
toja. Ne kaipaisivat kyllä parem-
pia opasteita, että ne voi löytää.

VIIME vuonna Järvinen piti Hal-
kivahan leikkikentän puolta, kun 
sen kunnostamiseen varattua 
määrärahaa oltiin jälleen kerran 
leikkaamassa pois budjetista.

– Epäiltiin, ettei kentällä ole 
käyttöä. No nytkin on kävijöitä, 
useampia, Järvinen näyttää kotin-
sa ikkunasta, josta on suora näky-
mä liikuntapaikalle. Kentän väli-
neistö palvelee myös aikuisia.

Päättyneen valtuustokauden 
hyvänä perintönä puheenjohtaja 
pitää lukio-opetuksen tulevaisuu-
den turvaamista ulkomaalaisten 
opiskelijoiden avulla.

– Meidän pitää ehdottomasti 
säilyttää lukio täällä. Muuten on 
pelko, että menetetään opettajia-
kin, koska monet työskentelevät 
sekä yläkoulussa että lukiossa, 
hän muistuttaa.

JÄRVINEN arvostaa kunnan päätök-
sentekoa ohjaavaa kuntastrategiaa, 
joka viiteen kärkihankkeeseen tii-
vistettynä ohjaa päätöksentekoa, 
mutta jota voidaan muokata tar-
peen mukaan. Hän odottaa jo elo-

kuun kuntaseminaaria, jossa pääs-
tään taas käsiksi työhön.

Tärkein tavoite on kirkkaana 
mielessä, eikä sen toistaminen 
haittaa.

– Talous. Se on pidettävä kai-
kin puolin kunnossa. Emme ha-
lua, että tänne tulee kukaan muu 
ottamaan hallintaa ja päättämään 
meidän puolestamme, Järvinen 
painottaa.

Valtuuston puheenjohtajana 
Kari Järvinen lupaa olla omanlai-
sensa, mikä tarkoittaa asiallista, 
mutta totuttua rennompaa ja ke-
vyempää otetta.

Pitkä kokemus politiikasta on 
tehnyt tutuksi demokratian luon-
teen, jossa jotkut aina häviävät ja 
jotkut voittavat. Kitkaltakaan ei 
pystytä aina välttymään, Järvinen 
tietää, mutta eiköhän Urjalan ke-
hittäminen silti ole kaikkien yh-
teinen tavoite.

Urjalan Sanomat haastattelee 
kesän kuluessa kunnan kärki- 
poliitikkoja uuden valtuusto- 
kauden alkaessa.

Kari Järvinen
KUKA

n Syntynyt vuonna 1957.
n Paljasjalkainen urjalainen,  
asunut ensin Menosissa ja  
vuodesta 1987 Halkivahassa.
n Koulutukseltaan merkonomi.
n Työskenteli 45 vuotta Urjalan 

kunnan palveluksessa toimisto- 
sihteerinä, ollut eläkkeellä kaksi 
vuotta.
n Poliittinen koti SDP, tiivistelmä-
nään ’’kaikkia on kohdeltava tasa-
puolisesti’’.

n Neljättä kautta valtuustossa, 
nyt puheenjohtajana.
n Puoliso Eija Järvinen vuodesta 
1985, 40-vuotishääpäivää jo  
vietetty.
n Perheeseen kuuluvat lisäksi  

aikuinen tytär Helena sekä kaksi 
kissaa, Iiris ja Pyry.
n Harrastaa kesäteatteria ja laulaa 
kirkkokuorossa.
n Motto: rehellisyys kannattaa  
aina!

Kari Järvinen jäi kaksi vuotta sitten eläkkeelle, eikä se ollut helppoa. Työkavereita ja työyhteisöä tuli ikävä.

Kolkan alueella 
tontit ovat aika 
pieniä. Eikä 
yhtäkään ole 
myyty, vaikka 
satsaus ja 
odotukset olivat 
niin suuret.

Raskas kuljetus 
kaatui ojaan
Urjalan Sanomat

LAVETTIA vetänyt traktori ajautui 
ojaan Punkalaitumentiellä Urja-
lassa torstaina puolenpäivän ai-
koihin. Tarkempi sijainti on pai-
kasta Hunninko noin 700 metriä 
Urjalan liittymän suuntaan.

TRAKTORI veti lavettia, jolle oli 
lastattuna kaivinkone. Kulje-
tus kaatui toistaiseksi tuntemat-
tomasta syystä kyljelleen ojaan. 
Onnettomuus ei aiheuttanut hen-
kilövahinkoja, mutta nostotyöt 
vaikuttivat liikenteeseen.

Nostotyön aikana toinen ajo-
kaista oli suljettu liikenteeltä. 
Henkilöautoliikenne pääsi kul-
kemaan onnettomuuspaikan ohi 
toista kaistaa pitkin, mutta ras-
kaalta liikenteeltä tien arvioitiin 
pysyvän suljettuna parisen tuntia.

Poliisi selvittää onnettomuu-
den syytä.

Valtatietä  
päällystetään  
Kylmäkoskella
Urjalan Sanomat

VALTATIETÄ 9:ä päällystetään täl-
lä viikolla Akaassa Kylmäkosken 
ja Järviön välillä. Urakka tehdään 
yötyönä. Väyläviraston sivuilla 
arvioidaan, että työ on viimeiste-
lyjä vaille valmis tiistaina 8. hei-
näkuuta.

Töistä aiheutuvat poikkeavat 
liikennejärjestelyt ja alennetut 
nopeusrajoitukset voivat aiheut-
taa ruuhkautumista ja matka-ai-
kojen pidentymistä, Pirkanmaan 
ELY-keskus tiedottaa.

Työaikataulu voi muuttua.

Lisa Wesin maa-
kuntavaltuustoon
Urjalan Sanomat

PIRKANMAAN kuntien edustajain-
kokous sinetöi kesäkuun viimei-
senä perjantaina maakuntaval-
tuuston valinnat toimikaudeksi 
2025–2029.

Pirkanmaan liiton maakunta-
valtuustoon valittiin 63 jäsentä ja 
kullekin henkilökohtainen vara-
jäsen.

SDP:LLÄ on maakuntavaltuustossa 
18 ja kokoomuksella 16 jäsentä. 
Vihreitä valtuustossa on 8, kes-
kustalaisia 7, vasemmistoliittolai-
sia 6, perussuomalaisia 5 ja kris-
tillisdemokraatteja 3.

Urjalasta maakuntavaltuustoon 
valittiin Lisa Wesin (ps.). Hänen 
henkilökohtaisena varajäsenenään 
toimii Kirsi Ahvenus-Välimaa.

Maakuntavaltuuston puheen-
johtajat, maakuntahallituksen jäse-
net ja tarkastuslautakunta valitaan 
maakuntavaltuuston ensimmäi-
sessä kokouksessa, joka pidetään 
maanantaina 25. elokuuta.
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Nea Wälläri
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keskustelupalsta, jossa sana on vapaa. Toimitus  

lyhentää ja muokkaa kirjoituksia tarvittaessa.  

Lähetä mielipiteesi osoitteeseen toimitus@urjalansanomat.fi. 
Nimimerkillä esiintyvienkin on aina ilmoitettava  

toimituksen tietoon nimensä ja osoitteensa.

4H-yrittäjä herätti 
museon eloon
Nea Wälläri

URJALASSA on tänä vuonna ennä-
tysmäärä 4H-yrityksiä, peräti 24. 
Uusia yrityksiä on perustettu kah-
deksan. Niiden toiminta vaihtelee 
lastenhoidosta juhlapalveluun, bin-
goon ja levyraatiin.

Yksi uusista 4H-yrityksistä on 
Tiia Hyytiäisen kesäkahvila, jo-
ka avattiin juhannusviikonloppu-
na Urjalan museolla.

Urjalan 4H-yhdistyksen toimin-
nanjohtaja Katri Uolamo houkut-
teli Hyytiäisen kahvilanpitäjäksi.

– Olin kesäkuun alussa kesä-
töissä hautausmaalla pesemässä 
hautakiviä ja kunnostamassa hau-
toja. Innostuin ideasta, kun Uola-
mo pyysi minua kahvilanpitäjäk-
si, 17-vuotias Hyytiäinen selvittää.

Kesäkahvilan pyörittäminen on 
nuorelle naiselle tuttua puuhaa. 
Hänen molemmat siskonsa ovat 
pitäneet kesäkahviloita 4h-yhdis-
tyksen kautta, ja Tiia on leiponut 
heidän taustajoukoissaan.

– Oman kahvilan perustaminen 
ei vaatinut hirveästi rohkeutta, sil-
lä tiesin jo, kuinka homma toimii. 
Valmisteluja täytyi kuitenkin teh-
dä paljon, koska ehdotus tuli vas-
ta pari viikkoa sitten. Viime viik-
ko meni leipoessa ja hommatessa 
tarvittavat välineet. Tarran mu-
seokylttiin saimme paikalliselta 
yritykseltä. Kävin lisäksi 4H-yri-
tyskoulutuksen, laadin liiketoi-
mintasuunnitelman ja hain y-tun-
nuksen.

HYYTIÄINEN leipoo itse tarjottavat. 
Valikoima vaihtuu joka viikonlop-
pu. Kahvilassa on tarjolla myös 
muun muassa karkkia, mehua ja 
pullaa.

– Juhannusviikonloppuna mi-
nulla oli myynnissä raparperipii-
rakkaa, mutakakkua ja kinkkupii-
rakkaa. Pidän leipomisesta ja teen 
sitä vapaa-ajallakin. Työ käy siis 
vaivattomasti.

Museokahvila oli suosittu koh-
de juhannuksena. Perjantaina moni 
kävi ensin juhannustorilla ja suun-
tasi sen jälkeen kahvilaan.

Hyytiäisellä on kunnan kanssa 
sopimus, että myös museo raken-
nuksineen on auki kahvilan auki-
oloaikoina.

– Sain hädin tuskin laitettua 
kaiken esille, kun ensimmäiset asi-
akkaat tulivat. Jatkuvasti oli kova 
hälinä, mutta onneksi siskoni oli 
auttelemassa ja kävi avaamassa 
museoalueen muiden rakennus-
ten ovet. Yllätyin positiivisesti, et-
tä lauantainakin kävi paljon väkeä, 
vaikka sää oli huono.

– Kahvilan avaaminen oli tosi 
jännittävää, koska minulla ei ol-
lut tällaisesta myynnistä juurikaan 
kokemusta. Kaikki meni kuitenkin 
hyvin, Hyytiäinen iloitsee.

MUSEOKAHVILAA pidetään yhteis-
työssä 4H-yhdistyksen ja kunnan 
kanssa. Hyytiäiselle on tarjottu 
mahdollisuutta jatkaa toimintaa 
ensi suvena.

– Kesällä tämä on oikein kivaa, 

mutta saa nähdä, mitä tulevaisuus 
tuo tullessaan. Ehkä innostun jat-
kossakin yrittämisestä, Hyytiäinen 
mietiskelee.

Lukiolaisella on syksyllä en-
simmäiset kirjoitukset ja abivuo-
si edessä. Osa vapaa-ajasta kuluu-
kin psykologian ja yhteiskuntaopin 
kirjoituksiin lukiessa. Muutakin on 
toki ohjelmassa.

– Aion tehdä kesällä kaikenlais-
ta. Käyn Turun kissakahvilassa ja 
kavereideni kanssa Helsinki Pride 
-tapahtumassa. Työajat ovat muka-
vat, kun vapaapäiviä on neljä vii-
kossa.

4H-YRITTÄJYYS on järjestössä kehi-
tetty pienimuotoinen yrittäjyyden 
malli, jonka avulla nuori pääsee 
tutustumaan yrittäjyyteen turvalli-
sesti ja ohjatusti.

Urjalassa 4H-yhdistys ja kun-
ta ovat kehittäneet 4H-yrittäjyyttä 
yhteistyössä. Tänä vuonna kunta 
tukee uusia 4H-yrityksiä 300 eu-
ron suuruisella yrittäjyyssetelillä.

4H-yrittäjyys on ollut tänä 
vuonna aiempaa suositumpaa ken-
ties siksi, että kesätyöpaikkoja on 
ollut vaikea saada. 4H-yrittäjyys 
on tarjonnut mahdollisuuden työl-
listää itsensä kesäksi tai pidem-
mäksikin ajaksi.

Urjalan museo ja kesäkahvila 
ovat avoinna heinäkuun loppuun 
asti pe–su klo 11–17, 
poikkeuksena la 5.7. ja la 26.7.,  
jolloin kahvila on kiinni.

YRITYSELÄMÄÄ

Tiia Hyytiäinen on 4H-yrittäjänä Urjalan museon kahvilassa. Kesäkahvila on avoinna heinäkuun loppuun.

Oikaisu
VIIME viikon Urjalan Sanomissa 
oli väärä kuvateksti Matkun kar-
tanon Wahrenit -jutussa. Sivun 

9 henkilökuvassa ei ollut Åke 
Wahren, vaan Axel Wahren ku-
vattuna noin 38-vuotiaana.

Työttömyys 
kasvoi kymmenillä 
Urjalassa
Urjalan Sanomat

TYÖTTÖMYYS on pahentunut Ur-
jalassa vuoden aikana useilla 
kymmenillä. Työttömiä oli tou-
kokuun lopussa 228, joka on 38 
enemmän kuin vuosi takaperin.

Tämän vuoden huhtikuusta 
toukokuuhun lisäys oli kuitenkin 
maltillinen, kaksi työtöntä työn-
hakijaa enemmän.

URJALAN työttömyysaste oli tou-
kokuussa 12,1 prosenttia. Se oli 
lähes prosenttiyksikön korkeam-
pi kuin Pirkanmaalla keskimää-
rin. Maakunnan työttömyysaste 
oli toukokuun lopussa 11,2.

Pirkanmaan työttömyystilan-
ne helpottui hieman huhtikuusta, 
mutta viime vuoteen verrattuna 
työttömyys kasvoi yli 15 pro-
senttia. Urjalassa kasvuprosentti 
oli vuoden tarkastelujaksolla 20.

URJALASSA oli tuoreimman ti-
laston mukaan 78 pitkäaikais-
työtöntä. Lomautettuna oli 17 
työntekijää. Yli 50-vuotiaita 
työttömiä oli 104 ja alle 25-vuo-
tiaita 12.

Avoimia työpaikkoja oli tou-
kokuun lopussa tarjolla 14, joka 
on samaa luokkaa kuin vuosi sit-
ten. Työvoiman määrä oli Urja-
lassa kaikkiaan 1886.

Yli vuoden työttömänä ollei-
den määrä kasvoi Pirkanmaal-
la, samaan aikaan kun avoimien 

työpaikkojen määrä väheni. Uu-
sia avoimia työpaikkoja tuli tar-
jolle 2828, mikä oli 33,5 prosent-
tia vähemmän kuin vuosi sitten.

Työtä oli eniten tarjolla ra-
kennus-, korjaus- ja valmistus-
työssä sekä erityisasiantuntija- 
ja asiantuntijatyössä.

KOKO maassa työttömiä työnha-
kijoita oli toukokuussa 307 434, 
joista lomautettuna oli 18 166. 
Työttömien ja lomautettujen 
määrä nousi Suomessa 15,4 pro-
senttia, jolloin työttömyysasteek-
si kirjattiin 11,3 prosenttia.

Tilastoon kirjattiin touko-
kuun lopussa koko maassa run-
saat 41 000 työtöntä enemmän 
kuin vuosi sitten. Luvut perus-
tuvat ELY-keskusten keräämiin 
tietoihin.

                Urjalan 
työttömyysaste 
oli toukokuussa 
12,1 prosenttia. 
Se oli lähes 
prosenttiyksikön 
korkeampi kuin 
Pirkanmaalla 
keskimäärin.
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Urjalan K-Supermarketissa
keskiviikkona 9.7. klo 13-16

Tarjoamme kakkukahvit kaikissa omistajakunnissamme
Lue lisää: www.lhj.fi/tapahtumat

• Puolentoista kuution säkeissä
• Kuution säkeissä

• Irtotavarana itse haettuna
Kuljetuksesta otamme pienen korvauksen, mutta voit 
myös itse hakea paikan päältä omalla peräkärryllä.

Kuljetus Salisvuo
Tourunkulmantie 1183, Nuutajärvi

0400 725 844

Puhdasta, seulottua ja kuivaa koivua ja sekapuuta.

Urjalan       ptiikka
Urjalantie 15, Urjala | P. 03 546 0971, 040 760 1598 | MA–PE  9–17, LA 10–13

Seuraa:

Kesäale!

Aurinkolasit Aurinkolasit 
vahvuudella  vahvuudella  
puoleen hintaan!puoleen hintaan!

Lomailemme 
12.–15.7., liike 

suljettuna.

Silmätautien erikoislääkärit
NINA LAITAMÄKI  ti 8.7., ti 5.8.
PETTERI PAASSILTA  to 7.8.
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Nea Wälläri

KYLILTÄ on paikallislehden lukijoiden maksuton  
keskustelupalsta, jossa sana on vapaa. Toimitus  

lyhentää ja muokkaa kirjoituksia tarvittaessa.  

Lähetä mielipiteesi osoitteeseen toimitus@urjalansanomat.fi. 
Nimimerkillä esiintyvienkin on aina ilmoitettava  

toimituksen tietoon nimensä ja osoitteensa.

4H-yrittäjä herätti 
museon eloon
Nea Wälläri

URJALASSA on tänä vuonna ennä-
tysmäärä 4H-yrityksiä, peräti 24. 
Uusia yrityksiä on perustettu kah-
deksan. Niiden toiminta vaihtelee 
lastenhoidosta juhlapalveluun, bin-
goon ja levyraatiin.

Yksi uusista 4H-yrityksistä on 
Tiia Hyytiäisen kesäkahvila, jo-
ka avattiin juhannusviikonloppu-
na Urjalan museolla.

Urjalan 4H-yhdistyksen toimin-
nanjohtaja Katri Uolamo houkut-
teli Hyytiäisen kahvilanpitäjäksi.

– Olin kesäkuun alussa kesä-
töissä hautausmaalla pesemässä 
hautakiviä ja kunnostamassa hau-
toja. Innostuin ideasta, kun Uola-
mo pyysi minua kahvilanpitäjäk-
si, 17-vuotias Hyytiäinen selvittää.

Kesäkahvilan pyörittäminen on 
nuorelle naiselle tuttua puuhaa. 
Hänen molemmat siskonsa ovat 
pitäneet kesäkahviloita 4h-yhdis-
tyksen kautta, ja Tiia on leiponut 
heidän taustajoukoissaan.

– Oman kahvilan perustaminen 
ei vaatinut hirveästi rohkeutta, sil-
lä tiesin jo, kuinka homma toimii. 
Valmisteluja täytyi kuitenkin teh-
dä paljon, koska ehdotus tuli vas-
ta pari viikkoa sitten. Viime viik-
ko meni leipoessa ja hommatessa 
tarvittavat välineet. Tarran mu-
seokylttiin saimme paikalliselta 
yritykseltä. Kävin lisäksi 4H-yri-
tyskoulutuksen, laadin liiketoi-
mintasuunnitelman ja hain y-tun-
nuksen.

HYYTIÄINEN leipoo itse tarjottavat. 
Valikoima vaihtuu joka viikonlop-
pu. Kahvilassa on tarjolla myös 
muun muassa karkkia, mehua ja 
pullaa.

– Juhannusviikonloppuna mi-
nulla oli myynnissä raparperipii-
rakkaa, mutakakkua ja kinkkupii-
rakkaa. Pidän leipomisesta ja teen 
sitä vapaa-ajallakin. Työ käy siis 
vaivattomasti.

Museokahvila oli suosittu koh-
de juhannuksena. Perjantaina moni 
kävi ensin juhannustorilla ja suun-
tasi sen jälkeen kahvilaan.

Hyytiäisellä on kunnan kanssa 
sopimus, että myös museo raken-
nuksineen on auki kahvilan auki-
oloaikoina.

– Sain hädin tuskin laitettua 
kaiken esille, kun ensimmäiset asi-
akkaat tulivat. Jatkuvasti oli kova 
hälinä, mutta onneksi siskoni oli 
auttelemassa ja kävi avaamassa 
museoalueen muiden rakennus-
ten ovet. Yllätyin positiivisesti, et-
tä lauantainakin kävi paljon väkeä, 
vaikka sää oli huono.

– Kahvilan avaaminen oli tosi 
jännittävää, koska minulla ei ol-
lut tällaisesta myynnistä juurikaan 
kokemusta. Kaikki meni kuitenkin 
hyvin, Hyytiäinen iloitsee.

MUSEOKAHVILAA pidetään yhteis-
työssä 4H-yhdistyksen ja kunnan 
kanssa. Hyytiäiselle on tarjottu 
mahdollisuutta jatkaa toimintaa 
ensi suvena.

– Kesällä tämä on oikein kivaa, 

mutta saa nähdä, mitä tulevaisuus 
tuo tullessaan. Ehkä innostun jat-
kossakin yrittämisestä, Hyytiäinen 
mietiskelee.

Lukiolaisella on syksyllä en-
simmäiset kirjoitukset ja abivuo-
si edessä. Osa vapaa-ajasta kuluu-
kin psykologian ja yhteiskuntaopin 
kirjoituksiin lukiessa. Muutakin on 
toki ohjelmassa.

– Aion tehdä kesällä kaikenlais-
ta. Käyn Turun kissakahvilassa ja 
kavereideni kanssa Helsinki Pride 
-tapahtumassa. Työajat ovat muka-
vat, kun vapaapäiviä on neljä vii-
kossa.
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ron suuruisella yrittäjyyssetelillä.

4H-yrittäjyys on ollut tänä 
vuonna aiempaa suositumpaa ken-
ties siksi, että kesätyöpaikkoja on 
ollut vaikea saada. 4H-yrittäjyys 
on tarjonnut mahdollisuuden työl-
listää itsensä kesäksi tai pidem-
mäksikin ajaksi.

Urjalan museo ja kesäkahvila 
ovat avoinna heinäkuun loppuun 
asti pe–su klo 11–17, 
poikkeuksena la 5.7. ja la 26.7.,  
jolloin kahvila on kiinni.

YRITYSELÄMÄÄ

Tiia Hyytiäinen on 4H-yrittäjänä Urjalan museon kahvilassa. Kesäkahvila on avoinna heinäkuun loppuun.
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VIIME viikon Urjalan Sanomissa 
oli väärä kuvateksti Matkun kar-
tanon Wahrenit -jutussa. Sivun 

9 henkilökuvassa ei ollut Åke 
Wahren, vaan Axel Wahren ku-
vattuna noin 38-vuotiaana.
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jalassa vuoden aikana useilla 
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enemmän kuin vuosi takaperin.
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kokuussa 12,1 prosenttia. Se oli 
lähes prosenttiyksikön korkeam-
pi kuin Pirkanmaalla keskimää-
rin. Maakunnan työttömyysaste 
oli toukokuun lopussa 11,2.

Pirkanmaan työttömyystilan-
ne helpottui hieman huhtikuusta, 
mutta viime vuoteen verrattuna 
työttömyys kasvoi yli 15 pro-
senttia. Urjalassa kasvuprosentti 
oli vuoden tarkastelujaksolla 20.

URJALASSA oli tuoreimman ti-
laston mukaan 78 pitkäaikais-
työtöntä. Lomautettuna oli 17 
työntekijää. Yli 50-vuotiaita 
työttömiä oli 104 ja alle 25-vuo-
tiaita 12.

Avoimia työpaikkoja oli tou-
kokuun lopussa tarjolla 14, joka 
on samaa luokkaa kuin vuosi sit-
ten. Työvoiman määrä oli Urja-
lassa kaikkiaan 1886.

Yli vuoden työttömänä ollei-
den määrä kasvoi Pirkanmaal-
la, samaan aikaan kun avoimien 

työpaikkojen määrä väheni. Uu-
sia avoimia työpaikkoja tuli tar-
jolle 2828, mikä oli 33,5 prosent-
tia vähemmän kuin vuosi sitten.

Työtä oli eniten tarjolla ra-
kennus-, korjaus- ja valmistus-
työssä sekä erityisasiantuntija- 
ja asiantuntijatyössä.

KOKO maassa työttömiä työnha-
kijoita oli toukokuussa 307 434, 
joista lomautettuna oli 18 166. 
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määrä nousi Suomessa 15,4 pro-
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Uudella valtuustokaudella katsetta maan tasalle

LUKIJALTA

OMASSA somessani vilisi alkuke-
sästä tuttujen kuntapäättäjien päivi-
tyksiä uusista nimityksistä kuntien 
hallituksiin ja lautakuntiin. Kunnis-
sa onkin uuden valtuustokauden al-
kaessa pohdinnan paikka siitä, mi-
hin suuntaan kuntaa viedään.

Kuntien tehtäväkenttä on jo ol-
lut murroksessa, mutta vasta tämä 
vaalikausi näyttää, millaisen roolin 
kukin kunta ottaa. Sote-palvelui-
den siirtyminen hyvinvointialueil-
le ja työllisyyspalveluiden siirty-
minen kuntien vastuulle muuttavat 
tehtäväkenttää. Kymmenen vuo-
den päästä kuntakenttä ei ole en-
nallaan.

MUUTOKSET tuovat tilaa pohtia, 
millaista kuntaa nyt rakennetaan.

Energiaa pitäisi olla käytössä 

enemmän kakun kasvattamiseen 
kuin sen jakamiseen. Kuntiin liit-
tyvässä keskustelussa toistetaan 
usein samoja tuttuja teemoja vaik-
kapa kouluista ja päiväkodeista. 
En väheksy näitä, mutta keitä ovat 
ne rohkeat päättäjät, jotka alkavat 
puhua muistakin kunnan tehtävis-
tä ja myös kakun kasvattamisesta?

Otan yhden kokonaisuuden esi-
merkiksi. Kuvittele kunta, jossa 
tiet rapistuvat, hanoista ei tule vet-
tä ja jätteet jäävät omalle tontille 
odottamaan kohtaloaan. Kuvittele 
kunta, jossa eletään paikallistalou-
dessa, jossa raaka-aineet eivät lii-
ku kunnan yrityksiin eikä tehtailta 
lähde valmiita tuotteita vientiin tai 
kotimaan markkinoille. Kuvittele 
lisäksi, että joukkoliikenteestä ja 
takseista vain haaveillaan.

KUNTA ilman kuljetusyrityksiä ei 
pystyisi vastaamaan asukkaidensa 
perustarpeisiin tai tarjoamaan ih-
misille elämisen edellytyksiä.

Kuljetusyritykset ovat usein 
monialayrityksiä: ne tekevät 
maanrakennustöitä, rakentavat ve-
sijohtoverkostoja, huolehtivat hen-
kilökuljetuksista, varmistavat elin-
tarvikkeiden saannin ja jätteiden 
kuljettamisen lisäksi vielä käsitte-
levät ja kierrättävät yhteiskunnan 
tuottamaa jätettä uusiokäyttöön.

Jotta tässä onnistutaan, on kai-
ken toiminnan edellytyksenä hy-
vin ylläpidetty tiestö. Eduskun-
nassa käsitellään syyskaudella 
12-vuotista liikennejärjestelmä-
suunnitelmaa. SKAL:n Suomen 
tiet kuntoon -ohjelma sisältää esi-
tyksiämme tähän koko tiestöm-

me kuntoa linjaavaan asiakirjaan. 
Tiestö on kuljetus- ja logistiik-
kayritysten, kuljettajien ja monen 
toimialan työpaikka, joka on syytä 
pitää kunnossa.

KUNTIEN kannattaa kiinnittää huo-
miota entistä enemmän siihen, et-
tä niiden vastuulla olevan tiestön 
kunto on myös tärkeä saavutetta-
vuus- ja houkuttelevuustekijä, joka 
vaikuttaa ihan kaikkeen. Kunnat 
voivat osaltaan vaikuttaa liiken-
teen sujuvuuteen ja turvallisuuteen 
parantamalla katuverkon kunnos-
sapitoa ja vähentämällä liikenteen 
pullonkauloja.

Kunnilla on myös paljon muu-
ta vastuuta kakun kasvattamises-
sa. Kuntien hallitsemat koulutus- 
organisaatiot tekevät tärkeää työ-

tä osaavan työvoiman saatavuuden 
varmistamiseksi. Toisen asteen lo-
gistiikka-alan koulutukseen, jon-
ka osaajille on kysyntää myös tu-
levaisuuden työmarkkinoilla, on 
varmistettava riittävä rahoitus.

Kunnat ja hyvinvointialueet te-
kevät paljon hankintoja. Tämä kos-
kee myös kuljetuspalveluja joiden 
hankinnassa on omia erityispiirteitä 
ja -vaatimuksia. Sen vuoksi SKAL 
on yhdessä Autoliikenteen Työn-
antajaliiton (ALT) kanssa laatinut 
oppaan tavaraliikenteen kuljetus-
palvelujen ostajalle nimellä “Reilu 
kuljetus”. Siihen kannattaa jokai-
sen kuntapäättäjän perehtyä.

Anssi Kujala
Toimitusjohtaja, Suomen  

Kuljetus ja Logistiikka SKAL ry

KESÄ RENKAILLA

Piia Lintula

Rasmus Lintula päätti 
peruskoulunsa Zetorilla
Nea Wälläri

JARMO Lintulan vuosikymmenten haave to-
teutui toukokuussa. Hän ja hänen lapsenlap-
sensa, 16-vuotias Rasmus Lintula, kunnos-
tivat yhdessä 1952 vuosimallia olevan Zetor 
25 K:n rekisteröintikuntoon.

– Zetor tuli appiukolleni tietääkseni uute-
na silloin 50-luvulla. Alun perin se tuli ihan 
työkäyttöön. Ennen kunnostusta Zetor vietti 
vuosia täällä Nuutajärvellä vaimoni kotipai-
kassa navetan vintillä. Se kulkeutui suvussa 
ensin minulle, sitten pojalleni Terolle ja nyt 
vielä Rasmukselle, Lintula kertaa.

KAKSI vuotta sitten Rasmus Lintula keksi, 
että traktori pitää saada peruskoulun päät-
täreihin mennessä ajokuntoon. Niinpä kak-
sikko ryhtyi tekemään remonttia Zetoriin. 
He kunnostivat vanhaa traktoria aina, kun 
pojanpoika ennätti kotipaikkakunnaltaan 
Kokemäeltä Urjalaan sitä laittamaan. Kun-
nostuksesta tulikin pitkäaikainen yhteinen 
projekti.

– Kuvittelin, että se ei olisi mikään iso 
homma, mutta jatkuvasti löytyi jotain uutta 
korjattavaa. Alkuun remppasimme sitä pari 
kertaa kuussa. Lopussa meinasikin jo tulla 
kiire. Tämän vuoden alussa piti ottaa loppu-
kiri, ja laitoimme sitä ahkerammin, Jarmo 
Lintula kertoo.

Kahden vuoden aikana kaksikko hioi 
ja maalasi traktorin. Lisäksi jarrut ja vesi-
pumppukin piti kunnostaa. Pojanpoika viet-
ti tet-viikon uusimalla traktorin sähköjä, ja 
Zetor saatiin loppujen lopuksi kolme päivää 
ennen päättäreitä valmiiksi.

– Teimme melkein kaiken siihen ihan it-
se, toki joihinkin juttuihin täytyi hakea apua 
ammattilaisilta. Vesipumpun remontti teetet-
tiin esimerkiksi ihan asiantuntevalla korjaa-

jalla, pappa Lintula tunnustaa.

TRAKTORIN kunnostaminen oli isoisän ja 
lapsenlapsen laatuaikaa. Kunnostamisen ai-
kana sai samalla jutella mukavia ja vaihtaa 
kuulumisia.

– Korjaaminen oli oikein kivaa yhdessä. 
Välillä tuli vastaan hankaluuksia, ja meidän 
täytyi hakea neuvoa ammattilaisilta. Netistä-
kin löytyi paljon hyödyllistä tietoa. Onnek-
si Rasmus oli mukana, niin järkikin leikkasi 
paremmin, Lintula nauraa.

– Minulla oli kyllä todella hauskaa pa-
pan kanssa, ja aiemmin en tiennyt Zetoreista 
juuri mitään. Nyt ymmärrän niistäkin paljon 
enemmän, pojanpoika jatkaa.

VALMIIKSI kunnostettu Zetor siirrettiin la-
vetilla Kokemäelle, ja Rasmus pääsi aja-
maan sillä peruskoulun päättäjäisiin. Näin 
yksi haave toteutui. Idea tähän syntyi kaksi 
vuotta sitten, kun nuorukainen oli joka kerta 
mummolassa käydessään katsellut traktoria 
navetan vintillä.

– Minulla on myös skootteri, mutta oli-
han Zetor nyt paljon hienompi menopeli hu-
ristella päättäreihin. Kaverit kehuivatkin sitä 
ja sanoivat hienoksi peliksi, Rasmus Lintula 
muistelee hymyillen.

– Nyt traktori on minulla kesäkäytös-
sä odottamassa sopivaa ajokertaa ja hyviä 
säitä. Sillä ei kovin pitkiä matkoja voikaan 
kulkea, kun huippunopeus on reilu 20 kilo-
metriä tunnissa, ja se tärisee aika paljon aja-
essa. Zetorilla liikkuessa tulee tietysti hel-
posti kylmäkin, koska siinä ei ole hyttiä.

Rasmus Lintula päätti perusrkoulunsa  
tyylillä. Hän päräytti päättäreihin olympia- 
vuoden Zetorilla.
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Viljelykasvit 
todella hyvässä 
kasvussa
Urjalan Sanomat

KASVUOLOSUHTEET viljely-
kasveille ovat olleet tänä ke-
sänä hyvät, paikoin jopa erin-
omaiset, ProAgria tiedottaa.

Alkukesän riittävän kos-
teuden ja kovien helteiden 
puuttuminen on ollut hyväk-
si. Myös muu luonto on hyö-
tynyt sateista ja viileähköstä 
säästä, mikä näkyy runsaana 
vihreytenä ja rehevyytenä.

Sato-odotukset ovat täs-
sä vaiheessa korkealla, mut-
ta suuria määriä vettä ei enää 
kaivata. Kasvukausi etenee 
suotuisasti, kunhan sää pou-
taantuu ja lämpenee.

OLOSUHTEET ovat suosi-
neet kaikkien viljelykasvien, 
mutta etenkin viljojen ja nur-
mien kasvua. Viljelykasvien 
kehitys on pääosin normaa-
lissa aikataulussa tai alueesta 
riippuen muutamasta päiväs-
tä viikkoon jäljessä.

Syysviljat, ruis ja syys-
vehnä, ovat tähkällä ja kas-
vustot hyviä, paikoin jopa 
erinomaisia. Kevätviljat ovat 
tulossa lippulehdelle, ja ai-
kaisimmat ohrat ovat jo täh-
källä. Kasvustot ovat pää-
osin tyydyttäviä tai hyviä, ja 
kevätvehnällä ja kauralla on 
myös erinomaisia kasvustoja.

Rehevyys ja kosteus ovat 
kuitenkin lisänneet kasvi-
tautipainetta, ja lakoriski on 
suuri. Ruista onkin osin jo 
laossa.

Myös rikkakasvien kas-
vu ja kehitys on ollut voima-
kasta. Kosteat kasvuolosuh-
teet ovat vaatineet tarkkaa 
seurantaa ja hoitotoimenpi-
teiden ajoittamista sateiden 
välissä.

VAIKKA viljelykasvien kasvu 
on ollut lupaavaa ja satopo-
tentiaali korkealla, on kasvu-
kautta vielä pari kolme kuu-
kautta jäljellä. Heinäkuun 
sää on ratkaiseva. Runsaita 
sateita ei enää toivota. Tä-
hän mennessä saatu kosteus 
riittää useimmilla viljelykas-
veilla pitkälle kasvukauden 
loppuun.

Lämpötilat saisivat olla 
ProAgrian asiantuntijoiden 
mukaan hieman korkeampia, 
jotta pelto- ja puutarhakas-
vien sato valmistuu ajoissa 
ja laadukkaana.

Meidän pienin lintumme 
HIPPIÄINEN
MIETIN tässä mistä kirjoittaisin täl-
lä kertaa. Ulkona ovat tarjolla ke-
sän pitkät päivät ja rehevän luon-
non monimuotoisuus kehystettynä 
tuulella ja ajoittaisella sateella. Pi-
hapiirimme sepelkyyhkyillä ovat 
jo ensimmäiset poikaset kuoriutu-
neet ja seuraavia poikueita varten 
kuuluvat jatkuvat uudet soidinhu-
huilut.

Muutama päivä sitten kuulin il-
lalla huhuilua vielä vähän ennen 
keskiyötä ja heräsin aamuyöstä 
kello neljä samoihin ääniin. Se-
pelkyyhkyllä voi olla kolmekin 
pesuetta kesän aikana. Pihassam-
me ovat nyt näyttäytyneet yhtä ai-
kaa ainakin yhdeksän sepelkyyh-
kyä, joten kyllä tämä laji huolehtii 
lisääntymisestä.

MIELEENI tuli tuosta aiheesta jos-
takin syystä Suomen pienin lintu 
hippiäinen, joka on monella tavoin 
vastakohta kyyhkyille. Hippiäinen 
on koko Euroopan pienin lintu. 
Suurin osa niistä muuttaa talveksi 
Keski-Eurooppaan, mutta huomat-
tava osa jää myös tänne Suomeen.

Hippiäisten lukumäärästä ei ole 

oikein tietoa. Eipä ihme, niin pie-
nen linnun määrää on vaikea arvi-
oida. Parimäärä on jossakin puolen 
miljoonan ja runsaan miljoonan 
välillä. Hippiäinen onkin siis run-
saslukuinen lintu, mutta sitä ei ko-
vin usein huomaa metsässä.

Äänet ovat erilaisia korkeita 
trillityksiä, joita niitäkin on vaikea 
huomata.

HIPPIÄISET asustavat pääosin ha-
vumetsissä, joten sellaisia pieniä 
lintuja on vaikea huomata. Kaiken 
lisäksi ne liikkuvat ruokaa hakies-
saan korkealla kuusien ja mänty-
jen latvaoksistossa. Kaksi kertaa 
olen päässyt kuvaamaan hippiäis-
tä. Nämä kerrat ovat jääneet mie-
leeni, enkä kyllä muita tapaamis-
kertoja edes muista olleen.

Nämä molemmat kerrat, jol-
loin pääsin kuvaamaan tätä pientä 
lintuamme, tapahtuivat Kortejär-
ven luontotornilla. Aika outoa, sil-
lä peltoaukeiden keskellä olevalla 
paikalla ei juuri voisi odottaa nä-
kevänsä hippiäistä.

MOLEMMAT tapaamiset tapahtui-

vat syksyllä, joten ilmeisesti hip-
piäiset olivat molemmilla kerroil-
la muuttomatkalla etelän suuntaan. 
Ensimmäisellä kerralla olin luon-
totornissa, kun huomasin jotakin 
liikkumista tornin edessä olevan 
männyn oksistossa ja vieläpä ai-
van samalla tasolla kanssani.

Pieni ruskean sävyinen lintu, 
jolla oli kirkkaankeltainen otsavii-
ru. Sehän on kauan odotettu hip-
piäinen! Lintu etsiskeli oksistosta 
ilmeisesti joitakin hyönteisiä. Mi-
nusta se ei välittänyt vähääkään, 
joten sain räpsiä hyvän sarjan ku-
via. Sitten hippiäinen hävisi män-
nyn oksistoon.

TOISEN kerran tapasin hippiäisen 
saman luontotornin juurella ole-
vassa katajassa. Tällä kertaa lintu-
ja oli muistaakseni kaksi tai kolme. 
Oli myöhäissyksy ja satoi vähän 
märkiä lumihiutaleitakin. Hippiäi-
set olivat jatkuvassa liikkeessä, jo-
ten kunnon kuvia ei syntynyt. Va-
lokin oli aika vähäinen.

Nämä molemmat tapahtumat 
ovat jääneet mieleeni tavallista 
lintuhavaintoa vahvemmin. Sama 

paikka ja sama vaikeasti tavattava 
lintu. Ei kuitenkaan paikka, jossa 
mielestäni voisi odottaa näkevän-
sä toistuvasti hippiäisen.

Kortejärven luontotorni on 
luontokuvaajalle monipuolinen ku-
vauspaikka. Olen siellä nähnyt ja 
kuvannut esimerkiksi ensimmäisen 
kerran elämässäni kaulushaikaran, 
nähnyt ainoan kerran muuttohau-
kan ja pari kertaa räyskiä.

KERRAN talvella olen nähnyt siel-
lä järven ylittävän sudenkin. Haus-
kana kohteena olen parina vuonna 
kuvannut ylhäältä päin pesällään 
kaikessa rauhassa hautovan rä-
kättirastaan.Eräs ystäväni kertoi 
kerran tuon edellä mainitsemani 
männyn oksalle laskeutuneen ilta-
hämärissä huuhkajan.

Valitettavasti Kortejärven lin-
nuston lajisto ja määrä ovat jatku-
vasti vähentymässä. Syyt ovat il-
meisesti ainakin osittain yhteisiä 
koko maassamme.

Huono lohdutus se kuitenkin 
on.

Jorma Nummela

Hippiäinen on runsaslukuinen lintu, mutta sitä ei kovin usein huomaa metsässä.

Jorma Nummela Sari Peltonen/ProAgria

Syysvehnä on tähkällä ja 
kukkii.



8  |  

ELÄMÄN VIRRASSA
3. heinäkuuta 2025

KUOLLEET Sari Leskinen
Kirjoittaja on raamatunopettaja 
ja edustaa Akaan helluntai- 
seurakuntaa.

SEURAKUNNAT

URJALAN 
SEURAKUNTA Elämän tiellä eksynyt

KYLMÄKOSKEN KAPPELI - 
SEURAKUNTA
Kylmäkosken kirkko tiekirk-

Asiantuntevaa hautauspalvelua
Arvokkaasti ja luotettavasti perheyritys tukenasi vuodesta 1928

Hautauspalvelu Tero Teuho Oy
Urjalantie 15, Urjala • www.hautauspalveluteuho.fi
PÄIVYSTYS JA NEUVONTA 24h • 040 764 4678
Avoinna Ma ja To 9.00–12.00, muina aikoina sopimuksen mukaan
040 752 6363, Kirsti Toivonen 040 934 3334, 
Mira Toivonen 044 355 1559
Urjala • Punkalaidun • Sastamala • PirkanmaaLämmin kiitos osanotoista.

Rakkaamme

Merja Liisa Marjatta
MÄKELÄ
o.s. Toivonen

*  3.10.1956
✝ 20.6.2025

Minne menemme,
kun pilviksi piirrymme taivaalle.
Minne, kun hiekkana haihdumme.
Minne, kun tartumme
tuulien mukaan.
Kuuleeko meitä silloin kukaan.
Näitä mietin ja sinua.
Silloin, kun ikäväni on syvin.
Mietin, onko siellä jossain
kaikki hyvin.
Ja juuri silloin
tuulenvireenä vierelläni käyt.
Poskeani silität.
Vastauksesi minulle lähetät.
Kaikki on hyvin.
   Paula Piirainen

Kaivaten
Mauri ja Marko
Maria ja Juho
 Casper, Peppi ja Minttu
sukulaiset ja ystävät

Siunaus toimitettu läheisten läsnä ollessa.
Kiitos Urjalan kotihoidolle ja kotisairaanhoidolle.

Rakkaamme

Aune
AHOLA
o.s. Lamppu

*  11.4.1933 Sakkola
✝ 27.5.2025 Valkeakoski

Mamma on yksi
kauneimmista tähdistä taivaalla.
Kaipaamme hänen hymyään,
hänen ääntään, hänen nauruaan 
ja lämpimiä halauksiaan.
Rakastamme sinua mamma.
Rakkaudella ikävöiden
lapset viidenteen polveen asti
muut sukulaiset ja ystävät

RAAMATUN lehdillä Jeesus itse 
kertoo siitä, kuinka Hän on Hyvä 
Paimen. Jeesus vertaa meitä, elä-
män tiellä eksyneitä, ihmisiä ka-
donneisiin lampaisiin (Jes. 53:6).

Jos lammas eksyy omille 
teilleen, se on alttiina pedoil-
le ja muille ympäristön vaaroil-
le. Jeesus antoi oman henkensä 
kantaessaan ristille meidän syn-
tivelkamme (Joh. 10:11). Voit 
ehkä miettiä, miksi Jeesus kan-
toi juuri minun syntivelkani, kun 
olen elänyt hyvää ja rehellistä 
elämää?

RAAMATUN alkulehdiltä voimme 
lukea, miten synti tuli ihmiskun-
taan Aadamin ja Eevan tottele-
mattomuuden vuoksi. Raamattu 
sanoo: ”Sen tähden niin kuin yh-
den ihmisen kautta synti tuli maa-
ilmaan, ja synnin kautta kuolema, 
niin kuolema on tullut kaikkien 
ihmisten osaksi, koska kaikki 
ovat syntiä tehneet.” Room.5:12.

Kuolema tässä tarkoittaa ka-
dotusta, ikuista eroa Jumalasta. 
Synti ei ole vain yksittäinen te-
ko, vaan se on ero Jumalasta.

IHMINEN ei voi itse korjata yh-
teyttään Jumalaan, mutta Jumala 
rakkaudesta meitä jokaista koh-
taan lähetti Poikansa maailmaan 
syntisen lihan kaltaisuudessa ja 
synnin tähden tuomitsemalla 
synnin lihassa.

Jumala teki Jeesuksen meidän 
edestämme synniksi, että me Hä-
nen kauttansa tulisimme Jumalan 
vanhurskaudeksi (2. Kor. 5:21). 
Rakkaudesta sinua ja minua 

kohtaan, Jeesus kärsi hirvittävän 
rangaistuksen.

Raamattu kertoo, että Jeesus 
oli niin runneltu, ettei Hän enää 
muistuttanut ihmistä. Sen jäl-
keen Jeesus ristiinnaulittiin, ja 
Hän joutui Jumalan hylkäämäk-
si ja lopulta Hän antoi henkensä. 
Jeesus joutui meidän edestämme 
maistamaan kuolemaa.

TIEDÄMME Raamatun mukaan, 
että sovitettuaan ja toimitettuaan 
puhdistuksen meidän kaikkien 
synneistä, Jeesus istuu nyt Ju-
malan oikealla puolella taivaal-
lisissa (Hep.1:3,2:9). Meidän 
osuutemme on vastaanottaa Jee-
suksen tarjoama iankaikkisen 
elämän lahja.

JEESUKSEN sovitustyö toi pe-
lastumisen (yhteyden Jumalan 
kanssa) ja parantumisen mah-
dolliseksi kaikille niille, jotka 
haluavat sen vastaanottaa. Ran-
gaistus oli Jeesuksen päällä, että 
meillä olisi rauha Jumalan kans-
sa, ja Hänen haavojensa kautta 
olemme parannetut (Jes.53:4-5).

JEESUS on tie Jumalan yhteyteen, 
Hän on totuus ja Hän on iankaik-
kisen elämän antaja. Jeesus on 
jokaisen Pelastaja ja myös Pa-
rantaja. Hän näkee jokaisen ka-
donneen lampaan. Vaikka lam-
mas olisi mennyt syvimpään 
pimeyteen, sieltäkin Hyvä Pai-
men hänet pelastaa, koska Raa-
mattu sanoo, että jokainen, joka 
huutaa avuksi Herran Jeesuksen 
nimeä, pelastuu (Room. 10:13).

SANA SINULLE

Siunattu läheisten läsnä ollessa. Kiitos osanotosta.
Lämmin kiitos kaikille Tuulaa hoitaneille.

Siskomme, tätimme ja isotätimme

Tuula Kaarina
NUMMI
* 28.7.1944 Urjala
✝ 29.5.2025 Urjala

Kiittäen ja lämmöllä muistaen
siskot
sisarten lapset
sisarten lastenlapset
Kädet ahkerat paljon uurastaneet,
lepoon hiljaiseen ovat vaipuneet.
Sinä ansaitset kiitoksen kauneimman,
levon hyvän ja rauhaisan.

kona 23.6.–20.7. Avoinna joka 
päivä klo 11–16. Kirkossa ikoni-
maalausryhmäläisten ikoninäyt-
tely.
SU 6.7. klo 15.30 hartaushetki 
kirkossa. Jaana Hellevaara.
KE 9.7. klo 12 musiikkihetki 
kirkossa. Teija Vierikko ja Pertti 
Vesterholm.

PERHEUUTISET
KUOLLEET: Aila Anita Harjumä-
ki-Luostarinen 57 v.

JUMALANPALVELUSELÄMÄ
Tervetuloa kirkkoon ja muihin 
seurakunnan tilaisuuksiin!
Jumalanpalvelukset kuunnel-
tavissa myös suorana radiolähe-
tyksenä seurakunnan kotisivujen 
kautta www.urjalanseurakunta.fi 
(linkki lähetykseen aukeaa pai-
namalla etusivulla olevaa kuvaa 
kivisakastin ikkunasta).
PE 4.7. klo 8.30 runollinen aa-
murukous kirkossa, Outi Laine.
SU 6.7. klo 10 messu kirkossa, 
Teppinen, Bondfolk.
 
TAPAHTUMAT 
(lisätietoja tapahtumista löydät 
seurakunnan kotisivujen Tapah-
tumat-osiosta):
SU 6.7. klo 17 Urkukonsertti, Il-
po Laspas.
 
Urjalan kirkko avoinna 3.8. as-
ti ma–to klo 11–16 ja pe 9–13, 
paikalla päivystäjä.
 
Diakoniatoimisto suljettu hei-
näkuun ajan 1.–31.7.2025 (Jos 
tarvitset apua ajalla 9.7.–31.7. soi-
ta vt. kirkkoherra Marika Villik-
ka p. 040 804 8821).
 
Heinäkuussa happihyppelyt 
maanantaisin omatoimisesti ur-
heilukentällä. Mahdollisesti lä-
himmäispalvelun vapaaehtoisia 
mukana. Omat juomapullot mu-
kaan.
 
Kaiken kansan aamupuuro ke-
sätauolla heinäkuun ajan.
 
Tulossa kesäretki Punkalaitu-
men leirimajalle to 7.8.2025. Il-
moittautumiset ja erityisruokava-
liot kirkkoherranvirastoon 31.7. 
mennessä p. 040 804 8829. Lähtö 
klo 9.00 Urjalan Matkahuollolta. 
Paluu klo 16.30 mennessä. Leiri-
päivän hinta 7 euroa. Ruokailua, 
kahvittelua, ohjelmaa. Mahdolli-
suus uida ja saunoa. Tervetuloa 
mukaan!
 
PERHEUUTISET
AVIOLIITTOON VIHITTY: Linda 
Kristiina (e. Karonen) ja Joonas 
Esko Viljami Nieminen.
HAUTAAN SIUNATTU: Num-
mi Tuula Kaarina 80 v., Mäkelä 
Merja Liisa Marjatta 68 v.



|  9

SAPUSKAA JA SÄPINÄÄ
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Torstai 3.7.
 Arvo
Perjantai 4.7.
 Ulla, Ulpu
Lauantai 5.7.
 Unto, Untamo
Sunnuntai 6.7.
 Esa, Esaias
Maanantai 7.7.
 Klaus, Launo
Tiistai 8.7.
 Turo, Turkka
Keskiviikko 9.7. 
 Jasmin, Jade, Nanna, Jasmiina, Ilta
Torstai 10.7.
 Saimi, Saima

Seuratoimintapalstalle tarkoitettujen ilmoitusten tulee olla konttorissamme 
viimeistään lehden ilmestymistä edeltävänä maanantaina klo 16. 
Seuratoimintapalsta löytyy nyt myös osoitteesta urjalansanomat.fi.

SEURATOIMINTAYLÖJÄRVI 

101,6
MHz

SRK

kesäseuraradio 
Tarkempi aikataulu ja nettiradio:  

kesaseuraradio.fi

25.6.–4.8.2025TAMMELA 

102,3
MHz

VERKON LUETUIMMAT

NIMIPÄIVÄT

1.  Raskas kuljetus kaatui ojaan Urjalassa 

2. Käveleminen on hauskempaa kimpassa 

3. Rättisitikka on tapa elää (Kesä renkailla 
-sarja) 

4. 4H-yrittäjä herätti museon eloon 

5. Matkun kartanon Wahrenit 

6. Neuvoston kokoonpanosta oikaisuvaatimus

ONNEN AIHEITA

ONNEN aiheita -palstalla voit tervehtiä ja onnitella läheisiäsi. Toimita 
konttoriimme valokuva ja lyhyt onnitteluteksti postitse osoitteeseen 
Urjalan Sanomat, Urjalantie 26, 31760 Urjala tai sähköpostitse osoit-
teeseen ilmoitukset@urjalansanomat.fi. Materiaalin on oltava meillä 
tiistaina kello 13 mennessä. 

Tervehdys maksaa 14 euroa (sis. alv). Suorita maksu Urjalan Sano-
mien tilille FI77 5488 4340 0049 95 tai maksa paikan päällä. 

Kuvat julkaistaan lähettäjän vastuulla.

LIPUTUSPÄIVÄ
6.7. Eino Leinon päivä, 
runon ja suven päivä

URJALAN ROTARY, pidämme 
kokoustaukoa heinäkuun. 

URJALAN ELÄINSUOJELUYH-
DISTYS, p. 040 3240 330 ar-
kisin klo 18–20, vkl klo 12–20, 
sähköposti esyurjala@gmail.
com, kts. Facebook-sivut. Löy-
töeläimet: Sinnan Eläinhoitola ja 
Löytöeläimet/Sirkku Laine puh. 
040 861 7482. Yhdistys lahjoit-
taa ilmaisen mikrosirun kissoille 
ja koirille muun toimenpiteen yh-
teydessä Urjalan eläinlääkärillä. 
Kissojen leikkauskampanja yh-
teistyössä kunnaneläinlääkärei-
den kanssa. Ajanvaraus suoraan 
eläinlääkäriltä arkisin klo 8–9.30 
puh. 03 564 4760.

MLL URJALAN YHDISTYS, per-
hekahvilat kesätauolla. Leikki-
puistotreffejä ja kesätapahtuma 
tulossa, seuraa ilmoittelua Face-
bookissa.

MIELENTERVEYSYHDISTYS 
MIELIKKI RY, Urjalan seuturyh-
män Hyvän mielen olkkari on 
tauolla. Hyvää kesää kaikille! 
www.mtymielikki.fi

URJALAN VANHUSTENKOTIYH-
DISTYS, kerhot kesätauolla.

URJALAN LÄHITORI, neuvon-
taa ja palveluohjausta to 3.7. 
klo 10–14 ja pe 4.7. klo 9–12. Si-
säänkäynti sosiaalipalveluiden 
ovesta. Lähitori suljettu 11.–
27.7.2025. Lähitorin kohtaamis-
paikka suljettu 1.6.–21.8.2025. 
Urjalan lähitorin ollessa suljet-
tuna voit tavata palveluohjaa-
jan Akaan lähitorilla ma klo 8–12 
Akaan hyvinvointikeskuksella, 
os. Torkontie 2, 2. krs, huone 40. 
Lähitorin palveluohjaajat p. 040 
186 0571 / 044 473 5506 tai la-
hitori.urjala@pirha.fi

TOURUN MKS, la–su 19.–20.7. 
klo 10–14 kirppistapahtuma, 
os. Jokihaarantie 39, Humppi-
la. Myyntipaikkavaraukset 14.7. 
mennessä Minnalta p. 040 716 
8870. Tervetuloa myymään tai 
ostoksille! 

KEHRON KYLÄYHDISTYS RY, 
retki Heiskan kesäteatteriin Hä-
meenkyröön to 10.7. Musiikki-
näytelmä Entiset nuoret. Lähtö 
Kehron koululta klo 15. Retken 
hinta 40 € sis. matkan ja lipun. 
Ilm. ja tied. 6.7. menn. Mari Pak-
kanen p. 040 725 7426.

TURSAN SEUDUN KYLÄYHDIS-
TYS RY, kaikille avoin kesäret-
ki Kangasalle ke 23.7. toteutuu. 
Bussissa vielä tilaa, joten ilmoit-

tautua voi edelleen p. 040 581 
7354/Tarja. Urjalasta pääsee 
kyytiin. Lähtö Tursasta klo 8.30, 
Urjala kk klo 8.45. Maksu 75 €/
hlö 20.7. mennessä mieluum-
min yhdistyksen tilille FI62 5365 
1520 0017 81 tai tarvittaessa kä-
teisellä tasaraha bussissa.

URJALAN ELÄKKEENSAAJAT RY,   
Vesku-musikaali Valkeakoskella 
to 31.7. klo 14. Aikataulu ilmoi-
tetaan myöhemmin lehdessä. 
Mölkky torstaisin klo 17 urheilu-
kentän päädyssä tutulla paikalla. 
urjala.elakkeensaajat.fi

ELÄKELIITON URJALAN YHDIS-
TYS, ti 5.8. Iltamat Urjalankylän 
Kaunistossa alkaen klo 15. Ohjel-
massa: naurua, laulua, musiikkia, 
tanssia ja arpajaisia. Palkintoja 
tarvitaan. Mölkkyä maanantaisin 
klo 18 tenniskenttien vieressä. 
elakeliitto.fi/urjala

URJALAN KANSALLISET SENIO-
RIT RY, oman yhdistyksen 50-v. 
juhla on 28.8. klo 13 Lellalla, lisää 
kalenteriin. Urjalan Senioreilla on 
mahd. osallistua Akaan Senio-
reiden teatteriretkeen Nokialle 
to 7.8. Esitys Sininen Uni Tapio 
Rautavaarasta. Hinta 45 €, ilm. 
16.7. menn. Kaarina p. 040 765 
4347. Lisätietoja tältä palstalta, 
verkosta urjala.senioriyhdistys.
fi ja Fb.

VERTAISOHJAAJAT URJALA, 
Yhteispyörälenkit  tiistaisin klo 
17 Urjalan torilta. Teemme vii-
koittain erilaisia lenkkejä. Kypä-
räpakko ja juomapullo mukaan. 
Kuntoporraskävelyt jatkuvat 
torstaisin klo 10, parittomil-
la viikoilla Laukeela ja parillisil-
la viikoilla Aseman Lammiharju. 
Maijun kesäjumpat Urjalankylän 
Museon pihalla keskiviikkoisin 
klo 18. Sateen sattuessa sisäl-
lä. Tied. Maiju p. 040 703 8175. 
Kaikki vertaisohjatut tapahtumat 
ovat maksuttomia.

AKAAN SEUDUN DIABETESYH-
DISTYS, kesäretki ma 7.7. Kappa-
le kauneinta Suomea. Aikatau-
lu: Laukeela l-a-asema klo 6.45, 
Urjalan asema klo 6.50, Toija-
lan tori klo 7.20 ja Viialan taxi 
klo 7.35. Paluu n. 19.30–20.30. 
Menemme 5.8. klo 15 Koskelan 
torpalle, Patetuntie 170, Honko-
la. Omilla kyydeillä. Porin parhaat 
palat päivässä 20.8., muutamia 
paikkoja vielä varattavissa. Soi-
ta 040 504 4635/Tiina. Hyvin-
vointikampanja 1.7.–15.11.2025. 
Yhdistys maksaa 20 € yhdestä 
hoitokerrasta. Jalkahoito tai hie-
ronta. Ota jäsenkortti mukaan. 
Paikat joissa voit asioida: Jal-
kahoitola Jalkapohja p. 045 161 
1993, Tiina Toivola p. 040 706 

6959, Paula Ketola p. 040 747 
6828, Tlan kuntokeskus p. 040 
053 8322, Hoitola Coconainen p. 
045 674 2612, Jalkahoitola Pum-
pulipolku p. 044 761 3245 ja Fy-
sioterapeutti Susanna Mäntynen 
p. 044 548 0166. Kuntoaskel Oy 
Viiala p. 050 577 9791/Urjala p. 
044 235 5593.

AKAAN SEUDUN INVALIDIT, Ei 
ketulta keinot lopu Teatterissa 
Toijalan satamassa su 20.7. klo 
15. Hinta 16 € sis. kahvi. Ilm. 5.7. 
menn. Tarja Naskali-Kajanderil-
le p. 040 530 7948. Maksu yh-
distyksen tilille FI97 5472 0440 
0213 82, viite 1232. Vielä muuta-
mia lippuja vapaana. Risteily Vi-
king Gracella Turusta 22.–23.9., 
iltalähtö. Hintaan sis. satamakul-
jetukset, majoittuminen 2 h ikku-
nallisessa hytissä, lounas, kahvi 
ja pulla. Seaside Four 65 €/hlö,-
myös invahytti, yksin 78 €. Sea-
side Double Two (parivuode) 77 
€/hlö. Ilm. ja maksu 28.8. menn. 
Marja p. 040 778 5145 tai Tuula 
p. 0400 481 937, tili FI97 5472 
0440 0213 82, viite 1232. Auto 
satamaan Viialan taksiaukiolta 
klo 17, reittiaikataulu julkaistaan 
ilmoittautumisajan päätyttyä.

URHEILU

URJU/YLEISURHEILU, www.urja-
lanurheilijat.fi/yleisurheilu

URJU/SUUNNISTUS, iltarastit 
9.7. klo 17–19. Opastus Punkalai-
tumentie, leirintäalueen tiehaa-
ra. Rantasauna lämpimänä. Rata-
mestari Mattsson.

HALKIVAHAN HAKA, lasten lii-
kuntakerho keskiviikkoisin klo 
17.30–18.30 urheilukentällä. Ter-
vetuloa mukaan!

URJALAN NAISVOIMISTELIJAT, 
liikunnallista kesää kaikille.

 

Meidän äitee 80 v. 5.7.2025 

Sirpa, Satu, Jukka ja Kimmo 

Meidän äitee 80 v. 
5.7.2025

Sirpa, Satu, 
Jukka ja Kimmo

Kaapron kalasaalis
Kotijärveltä. 

Paino 1,9 kg, pituus 60 cm.

SEURATOIMINTA- 
PALSTALLA 

VOI KÄTEVÄSTI 
TIEDOTTAA 

SEUROJEN JA 
YHDISTYSTEN 

TAPAHTUMISTA.
Hinnat: 7 € / kerta

55 € / vuosi
sis. alv.

Puolueiden ja yhdistysten 
vuosikokousilmoitukset ovat 
aina maksullisia ilmoituksia.
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SAPUSKAA JA SÄPINÄÄ
3. heinäkuuta 2025

LOUNASPAIKAT

SARJAKUVAT

MENOJA

p. 045 674 2612 | Urjalantie 26, Urjala
www.hoitolacoconainen.com

TERVEYTTÄ EDISTÄVÄÄ
JALKOJENHOITOA

KORJAUS- JA MITTATILAUSOMPELUA
SEKÄ KANGASKAUPPA.

Avoinna ti 12–18 ja to 12–18. 
Muuten sopimuksen mukaan.
Ompelijantaivas Jenni Karinen

Poutalankulmantie 450, Oriniemi
(Halkivahasta 3 km)    P. 040 154 1433

www.ompelijantaivas.fi

PALVELUT

Kaikki taksipalvelut 
paikallisen kuljettajan 
suorasta numerosta.

Henri Ojala 050 313 1796
Kelakyydit sekä Kuohken sopimuskyydit.

Urjala
pe 11.7. klo 13–17 
Urjalan yhtenäiskoulun liikuntasali
Urjalantie 37

Varaa aika veripalvelu.fi tai tule kysymään vapaita aikoja.  
Täytä terveyskysely etukäteen!

Otathan mukaan ajokortin tai virallisen henkilötodistuksen. Info 0800 0 5801

Luovuta verta:

 
 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

Kahvila-Ravintola Pioni
Tampereentie 4, Urjala 
P. 03 546 0011
Avoinna ma–pe 8–16 
Lounas arkisin 11–14

Neste Kylmäkoski
Tampereenväylä 1005, Akaa
P. 040 683 1173
Huoltamon aukioloajat: arkisin 6.30–
19, la 8–19, su 9–19
Lounaspöytä arkisin 10.30–14
Torstai 3.7.
Nautawokki L
Perjantai 4.7.
Kanaa yrttikastikkeessa L, G
Basmatiriisi L, G
Maanantai 7.7.
Pekoni-perunavuoka L, G
Tiistai 8.7.
BBQ-kana L, G
Makuperuna L, G
Keskiviikko 9.7.
Nakkikastike L, G
Perunamuusi L, G
Torstai 10.7.
Lindströminpihvi L, G
Paahdettu pikkuperuna L, G
Perjantai 11.7.
Metsästäjän possua L
Kermaperunat L, G
Lounas 11,50 €
Muutokset mahdollisia
Tervetuloa!

LOUNASLISTA  
LUETTAVISSA MYÖS

NETISSÄ!
www.urjalansanomat.fi

Kylä Kahvila, Urjala
Urjalantie 24, p. 050 410 1778
www.kylakahvila.fi
@kylakahvila
Avoinna heinäkuussa ma–ti 10–17, 
ke 10–19, to 10–17, pe 7–17, la 11–16

L O U N A S P A I K AT
U R J A L A N

Kesän salaatit
Maalaissalaatti 10,90 €
Vesimeloni-fetasalaatti 10,90 €
Lohisalaatti 10,90 €
Annoksiin kuuluu jälkkärikahvi/tee 
Tervetuloa oman kylän kahvilaan!

Torstai 3.7. 
Karjalanpaistia L, G
Porkkanalettuja L, G
Hernekeittoa L, G
Perjantai 4.7. 
Makkaramixiä L
Kasvismunakasta L, G
Kermaista lohikeittoa L, G
Maanantai 7.7.
Lihapyöryköitä kermakastikkeessa L, G
Savulohilaatikkoa L, G
Tomaattikeittoa L, G
Tiistai 8.7.
Kievinkanaa L
Kasviswokkia L, G
Siskonmakkarakeittoa L, G
Keskiviikko 9.7.
Puna-ahventa ja katkarapukastiketta L, G
Jauheliha-makaronilaatikkoa L
Juustokeittoa L, G
Torstai 10.7.
Lamminpään lumousta L, G
Kasvistortillat L
Hernekeittoa L, G
Perjantai 11.7.
Nakkikastiketta L, G
Kukkakaaligratiinia L, G
Kermaista lohikeittoa L, G
Lounas 12,20 €
Tervetuloa!
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PALVELUTMENOJA

Hammaslääkäri Tomi Stojkov
Urjala

AJANVARAUKSET ark. klo 8–16
puh. 044 230 3034

Muista nuohous! 

✆ 0400 710 742 
✆ 0400 742 798
Nuohousliike Järvinen

Uusi NH T6
Auto Command
s. 24

Agritechnican
jatkoja
s. 30

Traktoriammattilaisille 18.12.2013  No 12  7. vuosikerta

VAIHTO
KONE
PÖRSSI

020 350 500020 350 500
www.valtra.fi

0 350

kts. lisätietoa ja lähin
vuokrapiste

Vuokraa

www.hrk.fi

Uutta
vuokravalikoimassa:
Roudansulatusvaunu 200- 400m³
puh. 03-2772555, 0400 632410

lämmitykseen ja
sulatukseen

VIELÄ EHDIT!

NISULA 175E ENERGIAKOURA 
KAMPANJAHINTAAN 3990 ¤ ALV 0%
Kampanja voimassa 31.12.2013 asti.
Lisätietoja: www.nisulaforest.com
Myynti: p. 010 289 2040 tai Valtra-varaosapisteet kautta maan.

Linjalantie 4, 43700 Kyyjärvi
 P. 040 823 5938, 
  0400 661 379

www.taipaleenteras.fi

KATTO- JA 
SEINÄPELLIT
oheistuotteineen

uudesta tehtaasta 
suoraan asiakkaalle 

edullisesti ja nopeasti

Linjalantie 4, 43700 Kyyjärvi
P. 040 823 5938
0400 661 379

www.taipaleenteras.fi

KATTO- JA 
SEINÄPELLIT

oheistuotteineen
tehtaalta

suoraan asiakkaalle
edullisesti ja nopeasti

LÄMPÖ – VESI – ILMA – SÄHKÖ – KYLMÄ

www.lvi-tapioharju.fi

Keskus 02-767 4230

Avoinna 
arkisin 7-16 

la suljettu

Lauttakyläntie 33 
Punkalaidun

TAKSI
Mika Karonen
0400 313 365

Auto numero 1265

VARAA AIKA OPTIKOLLE  
TAI SILMÄLÄÄKÄRILLE 

Varaa aika numerosta  
09 4241 7000 (pvm/mpm)

tai osoitteessa instru.fi

SINUA PALVELEVAT
Optikot Eija Grönfors ja Selja Nurmela sekä 
Silmätautien erikoislääkäri Helena Bragge

INSTRUMENTARIUM TOIJALA
Valtatie 9, 37800 Toijala, puh. 050 410 5670

31.7-3.8.2025 

www.pentinkulmanpaivat.fi

Liput: Kylä Kahvila, Urjala - Bistro, Nuutajärvi - Lippu.fi

Kirjallisuusfestivaali
Urjalassa

Kirjanystävien monitaiteinen festivaali
Pentinkulman päivät järjestetään jo 48. kerran.

Ohjelmassa kirjailijoiden ja asiantuntijoiden
ajankohtaisia puheenvuoroja, haastatteluja, runo-

ja musiikkiesityksiä sekä lasten ja nuorten
tapahtumia. Ohjelma löytyy nettisivuilta:

www.pentinkulmanpaivat.fi

ENSI-ILTA SU 6.7. KLO 17

URJALANKYLÄN KESÄTEATTERISSA, Kantalantie 19, URJALANKYLÄ
urjalannäytelmäpiiri.fi    Toimintaamme tukee Kansalaisfoorumi

www.facebook.com/urjalan.naytelmapiiri     Esitysoikeuksia valvoo Eija Järvinen

Tiedustelut:
040 630 4966 
0400 817 156

Liput: aikuiset 20 €, lapset alle 15 v. 5 €. Ryhmät yli 20 henkilöä -10 %.

Käsikirjoitus ja ohjaus 
EIJA JÄRVINEN

ESITYSAJAT:
TI    8.7.  KLO 19
TO 10.7.  KLO 19

SU 13.7.  KLO 14
TI  15.7.  KLO 19
TO 17.7.  KLO 19

SU 20.7.  KLO 14
TI  29.7.  KLO 19

KOKOUKSIA

Kokon maa- ja 
kotitalousseura ry:n 

VUOSIKOKOUS 
to 10.7.2025 klo 18 

Kokkolinnassa.
Kokouksen jälkeen 

yhdistyksen 
1. lopettamiskokous. 

Tervetuloa!

VUOKRATAAN

VUOKRALLE TARJOTAAN
Nuutajärven kartanolla 

”Punala”-nimisessä 
1882 rakennetussa 
hirsirakennuksessa
n. 80 m2 huoneisto, 
jossa iso avokeittiö, 
 2 huonetta ja kph.

Tiedustelut 0400 440 774

OMA
ILMOITUKSESI
TÄSSÄ?

Ota yhteyttä:
ilmoitukset 

@urjalansanomat.fi
Puh. 040 181 3022
Puh. 040 181 3023

UrPS:n edustus-
joukkueille 
kotitappiot
Jussi Valtanen

UrPS–Ilves/4 1–7 (0–4).
UrPS (naiset)–FC Nokia/2 0–6 
(0–5).

URJALAN Palloseuran edustus-
joukkueilla oli tuplakotipelivii-
konloppu. Perjantaina miehet 
taistelivat pisteistä tamperelaista 
Ilves/4:a vastaan, ja lauantaina 
naiset saivat iltapäivän otteluun 
vieraaksi FC Nokia/2:n.

Kotiyleisön suureksi harmik-
si pisteet karkasivat molemmista 
peleistä vierailijoiden matkaan.

MIEHET saivat perjantaina jalkeil-
le laajan nipun, jota täydennet-
tiin omilla junioreilla. Perjantai-
na debyyttivuorossa miehissä oli 
Mico Rinne, joka keskiviikkona 
omassa P15-pelissä IkU:a vas-
taan viimeisteli urjalalaisten ai-
noan maalin. Ilves sai Urjalaan 
joukkuetta kasaan muutaman 
vaihtopelaajan verran, joten siltä 
osin etu oli kotijoukkueella.

Kentälle asti tämä ei valitet-
tavasti näkynyt, sillä Ilves nap-
pasi pelin haltuunsa heti alkuhet-
kistä lähtien. Pelikello ehti vain 
kuuden minuutin kohdalle, kun 
Joona Johansson vei vierailijat 
0–1-johtoon.

Palloseuralla oli suuria han-
kaluuksia päästä peliin mukaan 
oikein missään vaiheessa, ja Il-
ves rokotti heikosti puolustanut-
ta kotijoukkuetta armottomasti. 
Topi Jokinen osui avausjaksol-
la kahdesti, ja kertaalleen maali 
merkittiin omaksi. Tauolle men-
tiin hankalassa 0–4-tilanteessa.

Toisen jakson alussa Jokinen 
osui illan kolmannen kerran ja 
kasvatti vierasjohdon jo luke-
miin 0–5.

Kotiyleisö sai hetkellistä iloa, 
kun Otto Ojanen pääsi tällää-
mään pelivälineen maaliin 58. 
peliminuutilla, mutta 1–5-nume-
roita kauniimmiksi Palloseura ei 
tulosta saanut.

Ilves osui vielä kahdes-
ti, kun ensin Samu Raunio iski 
1–6-maalin, ja vielä ottelun lo-
pussa Topi Jokinen viimeisteli 
illan neljäntensä ja Ilveksen seit-
semännen. Näin loppulukemat 
Urjalan illassa olivat tylyt 1–7.

Voitolla Ilves nousi tasapis-
teisiin UrPS:n kanssa, kun kum-
mallakin joukkueella on vielä 
yksi ottelu ennen kesätaukoa.

UrPS matkustaa torstaina 
Tampereelle Kaukajärvelle, mis-
sä vastaan asettuu FC Lasten 2.

NAISET lähtivät lauantain ot-
teluun kapealla kokoopanolla. 
Vierailija FC Nokia/2 sai mat-
kaan vain muutaman pelaajan 
enemmän, joten suurta eroa ei 
kokoonpanon laajuuksissa ollut.

Vierailijat aloittivat ottelun 
vahvasti, ja 22. peliminuutin 
kohdalla pallo oli kaivettu nel-
jästi Palloseuran maalista. Hie-
man ennen puoliajan päättymis-
tä Saara Bandara osui jälleen, ja 
tauolle mentiin lukemissa 0–5.

Toisella nelivitosella UrPS 
taisteli urheasti, mutta puoliajan 
ainoasta maalista vastasivat no-
kialaiset. Vajaan tunnin kohdal-
la Ella Leinonen vei vierailijat 
0–6-johtoon, ja tämä tulos kesti 
ottelun loppuun asti.

Näin vieralija FC Nokia/2 jat-
kaa taistelua sarjan kärkipäässä. 
UrPS:n naiset pelaavat vielä sun-
nuntaina 6. heinäkuuta Rovastin-
kankaan tekonurmella Orivedel-
lä paikallista Tuiskua vastaan 
ennen kesätauolle siirtymistä.
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Kävelyistä mitalisade Urjalaan
Tero Rajala

URJALAN Urheilijoiden tiiviin kisa-
rupeaman päättivät kotikentällä jär-
jestetyt ratakävelyn pm-kisat. Tos-
sujen vilinä oli kentällä melkoinen, 
sillä peräti 82 eri ikäistä kilpakäve-
lijää osallistui kisaan.

Viime vuonna vastaava kisa jär-
jestettiin Lempäälässä, jossa oli 
täsmälleen saman verran kisaajia. 
Tuolloin kisan jälkeen todettiin ta-
pahtuman olleen suurin ikinä Suo-
messa järjestetty pelkästään käve-
lyn sisältämä kisa. Nyt voitaneen 
todeta, että Urjalan kisa oli yhtä 
suuri kuin kaikkien aikojen suurin 
osanottajamäärältään.

KÄVELYN piirinmestaruuksista 
kamppaili yhdeksän UrjU:n edus-
tajaa. Kultamitalin Urjalaan kä-
velivät Aino Ojala T9-sarjassa – 
tehden samalla kauden parhaan 
tuloksen tässä ikäluokassa Suo-
messa 600 metrin matkalla, Oiva 
Ojala P12-sarjassa ja Eino Vehmas 
P11-sarjassa.

Hopeaa järjestävälle seuralle 
toi Aatu Jaatinen P11-sarjassa ja 
pronssia Aura Kivistö T10-sarjas-
sa. Lähellä mitalia oli myös Pihla 
Toorikka, joka oli neljäs T9-sarjan 
kisassa.

KILPAILUSSA nähtiin myös arvoki-
saedustaja ja pisimpien matkojen 
Suomen ennätyksen haltija Tiia 
Kuikka, joka pm-kisan ulkopuo-
lella käveli kelpo ajan 5000 met-
rillä. Aika 23.32,79 on kauden ko-
timainen kärki.

Kovaa vauhtia kisavieraista piti 
myös Iiris Helenius Lempäälästä, 
joka voitti T15-sarjan mestaruuden 
3000 metrillä ajalla 15.13,67. Aika 
on niin kova, että se antaa Hele-
niukselle osanotto-oikeuden halu-
tessaan Kalevan Kisoihin.

HÄMEEN piirin pm-ratakävelyt jär-
jestettiin sunnuntaina 29. kesäkuu-

ta Urjalassa. Tulokset:
M 5000 m kävely 1) Samuel 

Marku NousSu 26.51,19.
N 5000 m kävely 1) Tiia Kuik-

ka LappUM 23.32,79.
P9 600 m kävely 1) Alfred Ingi 

KaarUra 4.28,99.
T9 600 m kävely 1) Aino Ojala 

UrjU 3.36,41, 2) Iida Vilpas Toij-
Vau 3.44,14, 3) Hilla Rekola Kan-
gKi 3.55,09, 4) Pihla Toorikka 
UrjU 4.08,69, 5) Tuisku Haavis-
to HämeenlTa 4.27,87, 6) Arwen 
Kardashev TampPy 4.29,19, 7) 
Katariina Koivisto LempKiYU 
4.29,25, 8) Helmi Raunio TampPy 
4.34,54, 9) Anni Ahti LempKiYU 

4.35,11, 10) Alexandra Silvasti 
UrjU 4.36,84, 11) Manta Puranen 
LempKiYU 4.36,97, 12) Roosa 
Hannula TampPy 4.37,00, 13) Vil-
ma Markkula TampPy 4.46,62, 
14) Eevi Ahola TampPy 5.32,77.

T 10 1000m kävely 1) El-
la Vilppo HämeenlTa 6.32,36, 
2) Nella Niittyaro LempKiYU 
6.59,34, 3) Aura Kivistö Ur-
jU 7.15,55, 4) Venla Mikkonen 
TampPy 7.39,05, 5) Emma Kiik-
ka TampPy 7.39,78, 6) Isla Ahola 
TampPy 8.05,04, 7) Teresa Meri-
lahti NokU 8.20,14, 8) Ida Collin 
TampPy 8.51,80, 9) Kaisla Källi 
TampPy 8.57,84, 10) Venla Mä-
kijärvi TampPy 9.36,32, Helmi 
Kork TampPy DQ.

P10 1000 m kävely 1) Risto 
Orajärvi TampPy 6.23,97, 2) Joo-
na Uschanov HämeenlTa 6.28,56, 
3) Urho Helavirta LempKiYU 
7.06,01, 4) Aapo Rantanen Lemp-
KiYU 7.11,77, 5) Aksu Hutko 
LempKiYU 8.04,80, 6) Eliel Joki-
nen TampPy 8.06,04, 7) Sisu Ve-
sakoski UrjU 10.35,86, Edward 
Ingi KaarUra DQ.

P11 1000 m kävely 1) Eino 
Vehmas UrjU 6.33,94, 2) Aatu 
Jaatinen UrjU 7.17,68.

T11 1000 m kävely 1) Aliisa 
Hänninen NokU 6.03,26.

T12 2000m kävely 1) Milja 
Häkli TampPy 12.26,37, 2) Ella 
Marku NousSu 12.43,26, 3) So-
fia Viitanen LempKiYU 13.38,42, 
4) Saimi Rajala TampPy 13.44,26, 
5) Sofia Lehto TampPy 13.52,89, 
6) Sanni Uschanov HämeenlTa 
14.05,60, 7) Nella Jokinen Tamp-
Py 14.25,65, 8) Annika Rouva-
li TampPy 14.34,77, 9) Karolii-
na Kamila KangKi 14.48,25, 10) 
Helkalotta Heimonen TampPy 
15.07,41, 11) Pinja Rekola Kan-
gKi 15.38,04, 12) Elli Toorikka 
UrjU 15.38,53, 13) Peppi Haavis-
to HämeenlTa 16.11,79, 14) Mila 
Heinonen TampPy 16.46,97.

P12 2000 m kävely 1) Oiva 
Ojala UrjU 11.36,03, 2) Leino 
Callemin HämeenlTa 12.14,69, 
Vili Riihinen JyväskKU DNS, 
Aarni Hinkkanen TampPy DQ.

T13 2000 m kävely 1) Erin He-
lenius LempKiYU 10.10,17.

P14 3000 m kävely Miio Haa-
visto HämeenlTa DQ.

T14 3000 m kävely 1) Saga 
Eronen TampPy 19.43,01.

T15 3000 m kävely 1) Iiris He-
lenius LempKiYU 15.13,67.

N17 3000 m kävely 1) Lilli 
Ahola HämeenlTa 17.36,26.

N19 5000 m kävely 1) Aino 
Anttila NakkVire 28.21,05.

Pm-kävelyiden T9-sarjan kärki kääntyi 600 metrin kohdalla Aino Ojalan joh-
dolla, perässään Toijalan Iida Vilpas. Neljäntenä jonossa asteli Pihla Toorikka.

Tero Rajala

3. heinäkuuta 2025

Urjalan Urheilijoilla 
takana vilkkaat viikot

Urjalan Urheilijat

Tero Rajala

URJALAN Urheilijoiden pari edel-
listä viikkoa ovat olleet kesän en-
simmäinen ruuhkahuippu. Niiden 
aikana on käyty Pohjola Seuracu-
pin ensimmäinen piiriosakisa sekä 
oteltu ja kävelty piirinmestaruuk-
sista.

Pohjola Seuracup on yleisur-
heiluseurojen välinen joukkuekil-
pailu. 

Sadat suomalaiset seurat mit-
televät kaksi kertaa kesän ai-
kana identtisellä lajiohjelmalla 
11–17-vuotiaiden sarjoissa. Tu-
lokset pisteytetään, ja niiden pe-
rusteella rankataan parhaat seurat 
syksyn cup-finaaleihin. 

Urjalan Urheilijat kilpailee alle 
10 000 asukkaan kuntien sarjassa. 
Ensimmäinen kierros päättyi kesä-
kuun loppuun.

HÄMEEN ensimmäinen osakisa jär-
jestettiin Lempäälässä juhannus-
viikolla. UrjU keräsi pisteitä 8893, 
mikä toi omassa valtakunnallises-
sa sarjassa sijan yhdeksän, kun 16 
eniten pisteitä kerännyttä pääsee 
syksyn finaaliin.

Mitalisijat seuraottelussa olivat 
Hämeen parhaimmiston osakisassa 
urjalalaisittain harvassa. Muutama 
kärkisijoitus kuitenkin tuli. 

P11-sarjassa Eino Vehmas juok-
si hienosti 1000 metrillä ennätyk-
sensä 3.26,31 ja oli toinen. Anni 
Kaleva väläytti nopeuttaan ja oli 

kolmas T15-sarjan sadalla metril-
lä ajalla 13,57.

Viestijoukkueista T13-sarjan  
4 x 100 metrillä UrjU oli kolmas 
lupaavalla ajalla 56,48. Joukku-
eessa juoksivat Maisa Drude, Elli 
Toorikka, Lyydia Toivonen ja Sis-
si Vesakoski.

URJU:N edustajien lajit, sijoitukset 
ja tulokset:

M17 200m 6) Kalle Leinamo 
32,87. 3-loikka 8) Aapo Jaatinen 
9,47. Kuula 5) Veeti Salminen 
9,46. P15 100 m 8) Onni Mäkinen 
13,79. Kuula 10) Elmo Vesakos-
ki 7,73. 4 x 100 m 5) UrjU (On-
ni Mäkinen, Aapo Jaatinen, Kalle 
Leinamo, Niilo Vehmas) 55,81. 
P13 60 m 6) Arttu Kaleva 8,99. 
1000 m 10) Oiva Ojala 4.02,03. 
Korkeus 7) Nestori Virtanen 115. 
Keihäs 10) Anton Laakso 18,14. 
4 x 100m 6) UrjU (Oiva Ojala, 
Arttu Kaleva, Anton Laakso, Nes-
tori Virtanen) 63,39. P11 60 m 9) 
Alex Merikanto 10,91. 1000 m 2) 
Eino Vehmas 3.26,31. Pituus 10) 
Sisu Vesakoski 302. Kiekko 10) 
Aatu Jaatinen 12,16. 4 x 50m 6) 
UrjU (Alex Merikanto, Sisu Ve-

sakoski, Eino Vehmas, Aatu Jaati-
nen) 36,48.

N17 200 m 8) Fanni Paija 
28,69. 3-loikka 10) Neea Berg 
8,15. Kuula 11) Vilja Välimäki 
7,70. T15 100 m 3) Anni Kale-
va 13,57, 16) Aino Kivistö 15,21. 
T15 2000 m 13) Minna Leinamo 
10.51,66. Seiväs 6) Minja Anti-
la 190. Kuula 13) Alma Challa-
gonda 7,08, 14) Amalia Virtanen 
5,54. 4 x 100m 9) UrjU (Aino Ki-
vistö, Anni Kaleva, Minna Leina-
mo, Amalia Virtanen) 60,30. T13 
60 m 5) Maisa Drude 8,73. 1000 
m 8) Lyydia Toivonen 3.57,72, 
10) Neela Challagonda 4.05,85. 
Korkeus 4) Sissi Vesakoski 136. 
Keihäs 10) Elli Toorikka 14,58. 4 
x 100 m 3) UrjU (Maisa Drude, 
Elli Toorikka, Lyydia Toivonen, 
Sissi Vesakoski) 56,48. T11 60 
m 8) Aura Kivistö 9,89. 1000 m 
9) Aino Ojala 4.06,16. Pituus 11) 
Enni Isoviita 342. 12) Elsa Län-
ninki 324. Kiekko 9) Venla Paija 
13,99, 12) Janna Saarinen 12,43, 
14) Pihla Toorikka 10,06. 4 x 
50m 7) UrjU (Maiju Antila, Venla 
Paija, Aura Kivistö, Enni Isovii-
ta) 33,29.

UrjU:n T13-sarjan viestijoukkue loisti Lempäälässä seuraottelussa. Mukana 
olivat Sissi Vesakoski, Lyydia Toivonen, Elli Toorikka ja Maisa Drude.


